Fabricado Por:

Backyard Discovery
DL | 3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762
800-856-4445

DISCOVERY™
Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands. Teléfono: 0800-567-8990

Columpio
MOUNT TRIUMPH
Modelo N.°© 1701014

Conserve este manual de montaje,
contiene informacién importante.

ADVERTENCIA

'@) Debe ser ensamblado por un adulto.
No apto para ninos menores de 36 meses, ya que contiene piezas pequenas.

SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

Visite www.backyarddiscovery.com
para obtener el manual de montaje mas actualizado, registrar el producto o pedir piezas de repuesto.
Para obtener instrucciones en espafiol, visite www.backyarddiscovery.com

PASO A PASO FACIL

INSTRUCCIONES INTERACTIVAS EN 3D
DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

£ Download on the [ GET N
s App Store | "& Google Play

Hecho en China
INS-1701014-A-MOUNT TRIUMPH SWING SET-SP 08-23-23



Dimensiones Basicas para el Ensamblaje

Coloque el juego en terreno nivelado, a no menos de 6 pies (1.8 m) de cualquier estructura u
obstruccion tal como una cerca, garaje, casa, ramas colgantes, cuerdas para ropa o cables eléctricos.

27'-7 5/8"
Informacion General:
- Su unidad ha sido disefnada y creada para , y
nifios solamente y para uso residencial ~ 15-7 5/ "

Unicamente.

- Se recomienda un maximo de 150 Ib (68 kg)
por nifio para actividades de juego disefiadas
para uso individual.

- Se recomienda un maximo de 120 Ib (54.4
kg) por nifio para actividades de juego
disefiadas para uso mdltiple de varios nifios.
- Se recomienda un maximo de 9 nifios para
este juego de columpios.

15-3 1/8"| 27'-3 3/16"

 —— 61_0"_—

67_0"
Zona De Juega Seguro

9-11 1/8" O.A.
Altura segura para juegos: 15-11 1/8"[4.7 m] . .
Altura maxima de caida: 6-3 1/2"[1.9 m] 6'-31/2"

J U

Notas Importantes Sobre el Ensamblaje:

1) Mientras ensambla la unidad, tomese el tiempo antes y después de cada fase para verificar que el fuerte
esté nivelado. Si el fuerte no esta nivelado, el ensamblaje sera dificil y puede resultar en un ensamble
inadecuado. Se deben tomar precauciones para cerciorarse que el fuerte esté a escuadra.

2) Apriete los pernos de forma segura, apriete las tuercas de los pernos a ras con el tubo o con el tramo y
coloque las tapas de las tuercas cenidamente sobre los pernos expuestos.

3) Preste mucha atencion a los ARTICULOS NECESARIOS PARA CADA FASE. Pueden representar una
valiosa ayuda cuando clasifique la madera y los herrajes. El ensamblaje se efectuara mas facilmente si los
articulos estan clasificados por fase.

4) Preste especial atencion para comprobar que esté utilizando los herrajes adecuados en las fases
adecuadas. Utilizar los herrajes inadecuados puede ocasionar un ensamblaje incorrecto.

5) Cuando utilice una tuerca en T, siga estas instrucciones. Coloque la tuerca en T en el agujero
pretaladrado. Golpee ligeramente con el martillo. Coloque el perno con las arandelas en el lado opuesto.
Apriete a mano para cerciorarse que el perno esté en la tuerca en T.

6) Lea atentamente los pasos de cada fase. Los pasos escritos pueden incluir importante informacion que no
se muestra en las ilustraciones.




Identificacion de las piezas

las piezas de madera

(NO ESTA A ESCALA)
w - w w
1o
Uo Trr
(1) E1- DERECHO TRASERO EN POSICION VERTICAL - W2A02080
1 3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314)
L] ° L) L)
lo
) E2 - IZQUIERDA TRASERO EN POSICION VERTICAL - W4L07493
1 3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314)
T Te L) T L) L}
'° U o ]
) E3 - IZQUIERDA MONTANTE VERTICAL DELANTERO - W4L07494
1 3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314)
L) " " L) " "
lo ° !
) E4 - DERECHO MONTANTE VERTICAL DELANTERO - W4L07495
1 3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314)

f n° ° o e ?
1L 1L 1L 1L 1L ]
) E5 - DERECHO FRENTE BALCON VERTICAL - W4L07502

1 3/8"x3 3/8"x80 3/4" (36x86x2052)
"o %
] ] ] I ] I ]
) E6 - IZQUIERDA TRASERO EN POSICION VERTICAL - W4L07509
1 3/8"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104)
o o o
] I ]
) E7 - DERECHO TRASERO EN POSICION VERTICAL - W4L07510
1 3/8'"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104)
"o %
] I ] I ]
) E8 - IZQUIERDA MONTANTE VERTICAL DELANTERO - W4L07511
1 3/8"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104)
o ° o o
] 1L
1) E9 - DERECHO MONTANTE VERTICAL DELANTERO - W4L07512
1 3/8"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104)
°
Q) E10 - BLOQUE DE MONTAJE - W4L07615
1 3/8"x3"x4 3/4" (36x76x120)
f n° ° o0 o ?
] ] ] ] ] I

) E11 - DERECHO FRENTE BALCON VERTICAL - W4L07673
1 3/8"x3 3/8"x80 3/4" (36x86x2052)

) E72 - LARGUERO IZQUIERDO - W4L07622
1 3/8"x3 3/8"'x54 7/8" (36x86x1395)




Identificacion de las piezas

las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

) E73 - LARGUERO DERECHO - W4L07623
1 3/8"x3 3/8"x54 7/8" (36x86x1395)

(]

) E77 - REFUERZO DE ANGULO - W4L07631
1 3/8"x3 3/8"x74 3/8" (36x86x1890)

. . ol

(1) F1 - DERECHO BALCON VERTICAL - W4L07506
1 3/8"x2 3/8"'x31 3/4" (36x60x805)

L] L] ql

(1) F2 - IZQUIERDA BALCON VERTICAL - W4L07507
1 3/8"x2 3/8"x31 3/4" (36x60x805)

.
(]

) F3 - BLOQUE DE SOPORTE - W4L07604
1 3/8"x2 3/8"x5 7/8" (36x60x148)

) F4 - BLOQUE DE SOPORTE - W4L07614
1 3/8"x2 3/8"x5 7/8" (36x60x148)

(] (] (]

o . O e L]

) G1 - COLUMPIO VIGA SOPORTE - W4L07513
1"x5 1/4"'x62 1/8" (24x134x1577)

(] o o

1) H1 - SOPORTE DE TABLAS - W4L07583
1"x3 3/8"'x22 3/8" (24x86x567)

N,

1) H2 - SOPORTE DE TABLAS - W4L07584
1"x3 3/8"x11 5/8" (24x86x295)

\___/

1) H3 - SOPORTE DE TABLAS - W4L07585
1"x3 3/8"x11 5/8" (24x86x295)

[}
7
(4) H4- REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L07616
1"x3 3/8"x12 3/4" (24x86x325)

) H76 - PELDANO DE LA ESCALERA - W4L07620
1"x3 3/8"x17 1/4" (24x86x437)



Identificacion de las piezas

las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

7

A\ \

) H77 - PARAL IZQUIERDO - W4L07617
1"x3 3/8"'x58" (24x86x1474)

Vi Vi

1) H78 - PARAL DERECHO - W4L07618
1"x3 3/8"'x58" (24x86x1474)

(1) H79 - SOPORTE DE EXTREMO - W4L07632
1"x3 1/2"x42" (24x86x1072)

) H80 - TABLA DE TIERRA - W4L07630
1"x3 3/8"'x87 3/8" (24x86x2218)

6

J1 - PORCHE DE LA PLANTA TABLA - W4L07504
1"x2 3/8"x40 1/2" (24x60x1030)

6

J2 - PORCHE DE LA PLANTA TABLA - W4L07505
1"x2 3/8"'x40 5/8" (24x60x1032)

- )
0) J3 - SOPORTE DE BANCO - W4L07586
1"x2 3/8"x9" (24x60x230)

o
e

) J4 - ANGULO DE REFUERZO - W4L07587
1"x2 3/8"x10" (24x60x254)

) J5 - BLOQUE DE SOPORTE - W4L07588
1"x2 3/8"x2 7/8" (24x60x72)

) J6 - BLOQUE DE SOPORTE - W4L07589
1"x2 3/8"x6 1/4" (24x60x160)

) J7 - BLOQUE DE SOPORTE - W4L07595
1"x2 3/8"x3 3/8" (24x60x86)

(1) J8 - VIGA DE PISO - W4L07602
1"x2 3/8"'x40 1/2" (24x60x1029)



Identificacion de las piezas

las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

J9 - VIGA DE PISO - W4L07603

M 1"x2 3/8"x20 1/4" (24x60x513)

1

K1 - TABLA DE TIERRA - W4L07489
5/8"x5 1/4"'x41 7/8" (16x134x1064)

1

K2 - TABLA DE TIERRA - W4L07490
5/8"x5 1/4"'x41 7/8" (16x134x1064)

1

K3 - TABLA DE TIERRA - W4L07491
5/8"x5 1/4"x40 1/2" (16x134x1030)

@

K4 - TABLA DE TIERRA - W4L07492
5/8"x5 1/4"'x40 1/2" (16x134x1030)

* (]

(]

(-]

1) K5 - CENTRO DERECHA PARED DEL BARANDILLA - W4L07496
5/8"x5 1/4"'x62 3/4" (16x134x1593)

) K6 - FRENTE CENTRO DE PARED BARANDILLA - W4L07497
5/8"x5 1/4"x61 3/8" (16x134x1560)

o

) K7 - TRASERA CENTRAL DE PARED DEL BARANDILLA - W4L07498
5/8"x5 1/4"x61 3/8" (16x134x1560)

1) K8 - CENTRO DERECHA PARED DEL BARANDILLA - W4L07499
5/8"x5 1/4"'x40 5/8" (16x134x1032)




Identificacion de las piezas

las piezas de madera

(NO ESTA A ESCALA)
° ° °
° ® ®

(1) K9 - IZQUIERDA BALCON DE PARED DEL BARANDILLA - W4L07500
5/8"x5 1/4"'x20 3/4" (16x134x528)

(] (]

K10 - FRENTE BALCON PARED DEL BARANDILLA - W4L07501

M 5/8"x5 1/4"'x40 5/8" (16x134x1032)

o l I o
L]
(] . (]
o (]
1) K11 - PARED IZQUIERDA TABLA - W4L07508
5/8"x5 1/4"x41 7/8" (16x134x1064)
o (-]

/

(1) K12 - BARANDILLA DE PARED ARQUEADA - W4L07579
5/8"x5 1/4"'x40 5/8" (16x134x1032)

\

L] (-}
o . . /_\ . . o
(1) K13 - BARANDILLA DE PARED ARQUEADA - W4L07580
5/8"x5 1/4"'x40 5/8" (16x134x1032)
(-]
o o
(-] (]
L] L] L) L)
) K14 - BARANDILLA PARED EN ANGULO - W4L07581
5/8"x5 1/4"x45 3/4" (16x134x1162)
(-]
(-] o
(] (]

1) K15 - BARANDILLA PARED EN ANGULO - W4L07582
5/8"x5 1/4"'x45 3/4" (16x134x1162)

1) K16 - TABLERO DE MESA - W4L07594
5/8"x5 1/4""x23" (16x134x583)

—

@) K17 - TABLA DE PISO - W4L07596
5/8"x5 1/4"'x21 1/8" (16x134x537)




Identificacion de las piezas
las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

-

1) L1 - BARANDILLA ARQUEADA - W4L07514
5/8"x4 3/8"x40 5/8" (16x112x1032)

1) L2 - PARED BARANDILLA - W4L07515
5/8"x4 3/8"x22 7/8" (16x112x582)

) L3 - PARED BARANDILLA - W4L07576
5/8"x4 3/8"x20 7/8" (16x112x529)

(1) L4- BARANDILLA DE PARED ARQUEADA - WAL07577
5/8"x4 3/8"x43 1/2" (16x112x1106)

(] (]

. T~ .

1) L5 - BARANDILLA DE PARED ARQUEADA - W4L07578
5/8"x4 3/8""x40 5/8" (16x112x1032)

(1 M1 - SOPORTE DE TABLAS - W4L07590
5/8"x3 3/8"x40 1/2" (16x86x1030)

L]

L] L]

Q) M2 - TABLERO DE BANCO - W4L07591
5/8"x3 3/8"x23" (16x86x583)

) M3 - TABLERO DE MESA - W4L07593
5/8"x3 3/8"x23" (16x86x583)

L]

®) M4 - TABLERO DE PISO - W4L07597
5/8"x3 3/8"x21 1/8" (16x86x537)

) M5 - TABLERO DE PISO - W4L07598
5/8"x3 3/8"x19 1/4" (16x86x488)



Identificacion de las piezas

las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

(1 M6 - MOSTRADOR - W4L07605
5/8"x3 3/8"x37 5/8" (16x86x957)

) M7 - MOSTRADOR - W4L07606
5/8"x3 3/8"x38 5/8" (16x86x981)

g )

1) M8 - TABLA DE PISA - W4L07607
5/8"x3 3/8"x20 1/8" (16x86x512)

(10) M9 - TABLA DE PISA - W4L07608
5/8"x3 3/8"x20 1/8" (16x86x512)

) M10 - TABLA DE PISA - W4L07609
5/8"'x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1031)

(15) M11 - TABLA DE PISA - W4L07610
5/8"x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1031)

) M12 - TABLA DE PISA - W4L07611
5/8"'x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1031)

- —

(1) M13 - TABLA DE PISA - W4L07671
5/8"x3 3/8"x20 1/8" (16x86x512)

o °

1) M70 - LECHO LA REFUERZO LA RESBALADILLA - W100935
5/8"x3 3/8"x19 7/8" (16x86x505)

) M73 - SOPORTE TRASERO - W4L07619
5/8"x3 3/8"x18 1/4" (16x86x465)

i L]

i L]

M74 - TABLA DE LA PARED DE PIEDRAS - W4L07624

(8) 5/8"x3 3/8"x25" (16x86x635)
L L]
o o
\d L]

(1) M75 - TABLA DE LA PARED DE PIEDRAS - W4L07627
5/8"x3 3/8"x25" (16x86x635)



Identificacion de las piezas

las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

Ld °

(4) M76 - TABLA DE LA PARED DE PIEDRAS - W4L07626
5/8"x3 3/8"'x25" (16x86x635)

o .
(] (]
o .

1) M102 - TABLA DE FIJACION - W4L07628
5/8"x3 3/8"x26 1/4" (16x86x667)

1) M108 - TABLA SUPERIOR - W4L07625
5/8"x3 3/8"x26 1/4" (16x86x667)

. .
o (]

(1) M110 - TABLERO DE FIJACION - W4L07621
5/8"x3 3/8"x18 1/4" (16x86x465)

(]
.

@) N1 - PORCHE DE LA PLANTA TABLA - W4L07503
5/8"x2 3/8"x21 1/8" (16x60x537)

™
e

(18) N2 - PIQUET - W4L07612
5/8"x2 3/8"x24 3/4" (16x60x628)

@) N3 - TABLERO DE BANCO - W4L07592
5/8"x2 3/8"x23" (16x60x583)

H il il HERTE i
| | I
I I 1

1) SB74 - VIGA DE COLUMPIO EXTENDIDO - W4L07633
2"x5 1/4"x89 1/2" (50x134x2274)

3) T1-TABLA DE SOPORTE - W4L07599
1"x1 3/8"x37 5/8" (24x34x957)

L L] L] I

(1 T2 - TABLA DE SOPORTE - W4L07600
1"x1 3/8"x37 3/4" (24x34x959)

0] T3 - TABLA DE SOPORTE - W4L07601
1"x1 3/8"x18 3/4" (24x34x477)

) T4 - TABLA DE SOPORTE - W4L07613
1"x1 3/8"x37 3/4" (24x34x958)

-

° 1] 1]
I o o
1l 1l

) W71 - SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L07629
2"x3 3/8"x49 5/8" (50x86x1260)




Identificacion de las piezas
las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

(1) WP1 - PANEL DE PARED FRONTAL - W2A02082
1'"x20 3/8"x37 3/4" (24x517x958)

(2) WP2 - INFERIOR DERECHO PANEL DE PARED - W2A02083
1"x16 7/8"x46 1/2" (24x430x1181)

(2) WP3 - PANEL SUPERIOR DERECHA DELANTERA DE PARED - W2A02084
1"x16 7/8"x24 5/8" (24x430x627)

(1) WP6 - PANEL SUPERIOR TRASERO DE PARED - W2A02087
° 1"x18 7/8"x11 3/4" (24x479x300)

(1) WP5 - PANEL SUPERIOR IZQUIERDO PARED POSTERIOR - W2A02086
1"x16 7/8"x46 1/2" (24x430x971)



Identificacion de las piezas
las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

(1) WP7 - PANEL SUPERIOR DELANTERA DE PARED - W2A02088

1"x16 7/8"x38 1/4" (24x476x971)
(2) WP8 - PANEL SUPERIOR IZQUIERDO PARED - W2A02089

1"x11 3/4"x38 1/4" (24x214x971)

L.

(2) WP10 - BANCO DE NUEVO ASAMBLEA - W2A02081
— 11/8"x11 7/8"x17 5/8" (27x303x615)

(2) GP1-HASTIAL PANEL - W2A02091
1 1/8"X53 1/2"x16 3/8" (27x1359x414)

(2) WP9 - INFERIOR PANEL DE PARED - W2A02090
1"x16 7/8"x46 1/2" (24x476x1181)



Identificacion de las piezas

las piezas de madera
(NO ESTA A ESCALA)

(2) RP1-PANEL DE TECHO INFERIOR - W2A02092
1 3/8"x48"x19 3/8" (35x1220x491)

(2) RP2 - PANEL DE LA AZOTEA - W2A02093
1 3/8"x48"x19 1/8" (35x1220x486)



Identificacion de las piezas

Herrajes

I

(4) CV-TORNILLO PFH 8x1/2" - H100124

>mnmn> (1) KA - PERNO WH 5/16 x 4-1/2 - H100534

(86) BR - TORNILLO PFH 8x1 1/8 - H100088

B

(2) BQ-TORNILLO PFH 8 x 1-1/4" - H100087

(3) VN -PERNO WH 5/16 x 2-3/4 - H100195

(245) BP - TORNILLO PFH 8 x 1-1/2" - H100086

(13) BS - TORNILLO PFH 8x1-3/4" - H100089 (2) VM - PERNO WH 5/16 x 2-1/2 - H100194

AT I T i iy e

(41) BW - TORNILLO PFH 8 x 3" - H100092

(7) VY- PERNO WH 5/16x2-1/4 - H100205

(4) VW - TORNILLO WH 8x1/2" - H100203

(52) - PERNO WH 5/16 x 2 - H100457
(70) - TORNILLO PFH 8 x 1-1/4" - H100387

(17) VT - TORNILLO PFH 8 x 1-1/2" - H100200
(10) - PERNO WH 5/16 x 1-3/4 - H100378

(4) - TORNILLO PFH 8x1-3/4" - H100382

=

(24) - TORNILLO PFH 8 x 2" - H100391 (7) - PERNO WH 5/16 x 1-1/2 - H100407

(QE) CY - TORNILLO PWH #8 x 5/8" - H100128

(9) - PERNO WH 5/16 x 1 1/4 - H100459

M ‘ (9) - PERNO WH 5/16x1/2 - H100396

(28) BE - TUERCAENT 1/4" - H100072 (2) - TUERCA EN T 1/4" - H100398

(7) BG-TUERCAEN T 5/16" - H100074 (79) - TUERCA EN T 5/16" - H100379



Identificacion de las piezas

Herrajes

N

| (7) CM - PERNO WH 5/16x1/2 - H100115
(4) LC - TORNILLO TIRAFONDO 1/4 x 1-1/2 - H100403

(2) - TORNILLO TIRAFONDO WH 1/4 x 2 - H100487
(9) YK - PERNO WH 5/16 x 3/4" - H100222

(4) AG - PERNO HEX 5/16x1 - H10004oﬂ

1 (2) G-PERNO WH 5/16 x 1 1/4 - H100009

[T

(2) AN - PERNO HEX 5/16x2-3/4 - H100047

(1) -PERNO WH 1/4 x 1/2" - H100401

(26) BA - PERNO PTH 1/4x3/4 - H100063

(2) - PERNO WH 1/4 x 5/8" - H100486

4

<

B

9) C- [ _1/2" .
(2) KZ- PERNO WH 1/4x1-1/4 - H100142 (9) C- TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 1-1/2" - H100006

(7) - TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 5/8" - H100469

(43) - TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2" - H100471

(13) VK - TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 7/8" - H100192

(9) - TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 2 - H100458

(2) VL - TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 1-1/2" - H100193

(2) VZ-TORNILLO TIRAFONDO WH 5/16 x 3 - H100206

!- T

4 (7) LC- TORNILLO TIRAFONDO 1/4 x 1-1/2 - H100145

(1) - TUERCA CILINDRICA WH 1/4x7/8 - H100399



Identificacion de las piezas

Herrajes

(9) CJ-TUERCA DE BLOQUEO 5/16" - H100110 (7) - ARANDELA DE BLOQUEO EXT 6x15 - H100405

(4) BX - ARANDELA HENDIDA 5/16" - H100095 :
(133) VR - ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19 - H100198

(26) CG - ARANDELA DE BLOQUEO INT 8x15 - H100108

: (17) VS - ARANDELA DE BLOQUEO EXT 12x19 - H100199

(8) KV - ARANDELA DE BLOQUEO EXT 6x15 - H100138
(16) CD - ARANDELA PLANA 8 x 27 - H100105

o)

(7) CB- ARANDELA DE SEGURIDAD 17 x 30 - H100103  (9) AC - ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19 - H100030




Identificacion de las piezas

Herrajes

(1) -LLAVE DET-30 - H100114

(1) - BROCA T-30- H100147

(6) BZ-241mm ESLABON DE CONEXION RAPIDA DEL SUSPENSOR DEL COLUMPIO - H100099

(1) - CONDUCTOR MAGNETICO
9220119 JUEGO DE HERRAMIENTAS




Identificacion de las piezas

Accesorios
(NO ESTA A ESCALA)/\

(2) SY-PIEZA PLASTICA CON RAYOS SOLARES - A100322

(2) DP-ASIENTO VERDE DEL COLUMPIO - A100027

(1) DR - LARGUERO INFERIOR IZQUIERDO VERDE LA RESBALAL - DE 10’ (3 m) - A6P00483

l ‘4) DW - TUBO DE SOPORTE LA RESBALADILLA - A6P00487

(1) DS - LARGUERO INFERIOR DERECHO VERDE LA RESBALADILLA DE 10’ (3 m) - A6P00484

)

(1) DT - LARGUERO SUPERIOR IZQUIERDO VERDE LA RESBALADILLA DE 10' (3 m) - A6P00485

(1) TR-LARGUERO SUPERIOR DERECHO VERDE LA RESBALADILLA DE 10’ (3 m) - A6P00486

(1) DX -LECHO VERDE CLARO LA RESBALADILLA DE 10’ (3 m) - A100035



Identificacion de las piezas
Accesorios
(NO ESTA A ESCALA)

Ny 12
(1) SQ - ETIQUETA DE REVISION “A” - A100314
(6) FA - ESLABON DE CONEXION RAPIDA - A100069

(4) EA - PLASTICO DE MANIJA AMARILLO - A100043

(2) GD-L SOPORTE 66x66x127 VERDE - A100140
(2) - SOPORTE EN “L” 90° - A4M00555

(1) LP- VOLANTE DE DIRECCION - A100105

TB - SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO -
(1) 1ZQUIERDA
-A100325

TC - SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO -
(1) DERECHO
-A100326 =~ O

(2) - SOPORTE EN L NEGRO - A4M00710

(1) HC-BYDID 2011 DE ETIQUETA - A100242

(6) -ESTACA METALICA DE TIERRA - A4M00527

OO0~
(2) KN - CADENA VERDE 31" (78.7 cm) - A100177

(4) EZ- CADENA VERDE DE 51.25" (130.1 cm) - A100068



Identificacion de las piezas
Accesorios
(NO ESTA A ESCALA)

(1) - KIT DE GRIFERIA - A6P00024

(1) - KIT DE LA ESTUFA - A6P00025

(3) - PIEDRA °1 - VERDE - A6P00036

(1) - CUENCA - A6P00032 Q
m - PIEDRA °1- ROJA - A6P00038

(1) - TRAPECIO - A6P00034 ‘

(3) - PIEDRA °2 - AZUL - A6P00040

(3) - PIEDRA °1- AMARILLO - A6P00042

(1) LN - TELESCOPIO - A6P00096



Identificacion de las piezas

Accesorios
(NO ESTA A ESCALA)

o S—

MANZANA NARANJA
A 4 W
SANDIA FRESA
it H T "
MAZE ZANAHORIA
CUCHILLO DE PLASTICO

P — = g
TARJETA DE CORTE

(1) -JUEGO DE FRUTA CESTA - A6P00069



ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las piezas metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el nUmero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (p. ej. P0O1).
Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

Los niumeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

ool \mmcczmy
cor il ' Miinoamsy

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.

Las bolsas de piezas metdlicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

Puede organizar las piezas metélicas por nUmero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los Gltimos cuatro caracteres del numero.

H100194

(x2) t

PERNO BL
5/16 x 2-1/2




ANTES DEL MONTAJE. PASO 2: HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Lo i g
Accesorios de _
perforacion:

Cabezal Phillips Llaves de extremos abiertos de 1/2" y 9/16"

Brocas de 1/8", 3/16", a

3/8"y 7/16"

Trinquete con adaptadores de 3/8", llave
- - de tubo STD de 1/2" y 9/16" y llave de

tubo de cuello largo de 1/2" y 9/16"

Taladro inalambrico Destornillador Phillips
0 e éctrico

Mazo de goma: opcional

Martillo de orejas

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE. PASO 3: ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

wN e

Manual de montaje impreso incluido con el juego.

APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D

Combinacion del manual impreso y la aplicacion BILT (Nota: los nameros del paso pueden
diferir entre los dos métodos)

Escanee para obtener
instrucciones sencillas en 3D

# Download on the

Descargue la aplicacién BILT S App Store

antes de comenzar

GET IT ON

” Google Play




D | |

1) H77 - PARAL IZQUIERDO - W4L07617 () H76 - PELDANO DE LA ESCALERA - W4L07620
1"x3 3/8"'x58" (24x86x1474) 1"x3 3/8"x17 1/4" (24x86x437)

ESCALA 4 PIE CON LA TARJETAADJUNTO [ Y )

PASO 1

TORNILLO

\(8) PFH 8 x 2" /

TORNILLO PFH 8 x 2"
(8 PLCS)




1) H78 - PARAL DERECHO - W4L07618
1"x3 3/8"'x58" (24x86x1474)

PASO 2 4 \

TORNILLO

\ (8 PFH8X2"/

TORNILLO PFH 8 x 2"
(8 PLCS)




[e]

)

) M110 - TABLERO DE FIJACION - W4L07621
5/8"x3 3/8"x18 1/4" (16x86x465)

) M73 - SOPORTE TRASERO - W4L07619
5/8"x3 3/8"x18 1/4" (16x86x465)

PASO 3

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(8 PLCS)

4 )

TORNILLO

\ (&) PFH8x 1-1/2")




o) E72 - LARGUERO IZQUIERDO - W4L07622
1 3/8"x3 3/8"x54 7/8" (36x86x1395)

) E73 - LARGUERO DERECHO - W4L07623
1 3/8"x3 3/8"x54 7/8" (36x86x1395)

) M108 - TABLA SUPERIOR - W4L07625
5/8"x3 3/8"x26 1/4" (16x86x667)

[ ]

®) M74 - TABLA DE LA PARED DE PIEDRAS - W4L07624
5/8"x3 3/8"x25" (16x86x635)

) M75 - TABLA DE LA PARED DE PIEDRAS - W4L07627
5/8"x3 3/8"x25" (16x86x635)

4) M76 - TABLA DE LA PARED DE PIEDRAS - W4L07626
5/8"x3 3/8"x25" (16x86x635)

PARED DE LA ROCA
PASO 1

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(64 PLCS) M74

|

/LlG mm [5/8 in]

M74

M74

( )
¥

TORNILLO TORNILLO

K ( 64)pFH 8x 1-1/2" (2) PFH 8 x 1-1/2"J

M74
M74

M76
@ [T
@ M74

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(2 PLCS)



(1) M102 - TABLA DE FIJACION - W4L07628
5/8"x3 3/8"'x26 1/4" (16x86x667)

PARED DE LA ROCA ( \

PASO 2

TORNILLO

\ (%) prHgx1-12" ]

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(4 PLCS)




- PIEDRA °1 - VERDE - A6P00036 0 - PIEDRA °2 - AZUL - AGP00040

- PIEDRA °1- ROJA - A6P00038 (3) -PIEDRA °1- AMARILLO - A6P00042
PARED DE LA ROCA 4 N\
PASO 3
ARANDELA
(24)DE BLOQUEO

PERNO PTH
INT8x15  (24) 1/4){2/4

|
TUERCA EN

K (24) "7 1/4")

PERNO PTH 1/4x3/4
(24 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO INT 8x15
(24 PLCS)

TUERCA EN T 1/4"
(24 PLCS)



/;""'II' s m 0 '“" .

1) SB74 - VIGA DE COLUMPIO EXTENDIDO - W4L07633
2"x5 1/4"'x89 1/2" (50x134x2274)

1) TC - SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - DERECHO -

A100326

X

(2) GD-L SOPORTE 66x66x127 VERDE - A100140

(1) TB - SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - IZQUIERDA -
A100325

COLUMPIO VIGA ASAMBLEA f
PASO 1 h
TUERCA (2) Fioxaza
(3) CILINDRICA
WH 5/16 x 7/8"
@ (3) Jiaxvan
TUERCA DE
(2) BLOQUEO
5/16"
_ @ T

~

J

L SOPORTE 66x66x127 VERDE
(2 PLCS)

ARANDELA PLANA 8 x 27
(2 PLCS)

PERNO HEX 5/16x2-3/4
(2 PLCS)

SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - IZQUIERDA
(1 PLC)

PERNO WH 5/16 x 1-3/4
(3 PLCS)

ARANDELA PLANA 8 x 27
(2 PLCS)

TUERCA DE BLOQUEO 5/16"
(2 PLCS)

TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 7/8"
(3 PLCS)

SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - DERECHO
(1 PLC)



/[ N L : 2\

) H80 - TABLA DE TIERRA - W4L07630 ) H79 - SOPORTE DE EXTREMO - W4L07632
1"x3 3/8"x87 3/8" (24x86x2218) 1"x3 1/2"x42" (24x86x1072)
T ] m Ll
/ ° ° >/\ k TR |
) E77 - REFUERZO DE ANGULO - W4L07631 1 W71 - SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L07629
1 3/8"x3 3/8"x74 3/8" (36x86x1890) & 2"x3 3/8"x49 5/8" (50x86x1260)
COLUMPIO VIGA ASAMBLEA [ \
PASO 2 h
TUERCA ARANDELA
(5) CILINDRICA (5) DE BLOQUEO
WH 5/16 x 7/8" EXT 12x19
ARANDELA
(7) DE BLOQUEO
EXT 8x19
TORNILLO
PERNO WH
(v7) (@) PEWOM (2 mmaronoo
PERNO WH
TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 7/8" \_ (1) snsxa12 -/
(1 PLC)
ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 12x19 (1 PLC)

(1 PLC)

PERNO WH 5/16 x 4-1/2
(1 PLC)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 2
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 12x19
(2 PLCS)
ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19

(2 PLCS) TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 7/8"
TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 2 (2PLCS)
(2 PLCS) ARANDELA DE BLOQUEO EXT 12x19

(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 2
@ A (2 PLCS)

TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 7/8"
(2 PLCS)



COLUMPIO VIGA ASAMBLEA
PASO 3

PERNO WH 5/16 x 1-3/4
(2 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 2-1/2
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

PERNO WH
2 5/16 x 1-3/4

TUERCA
( 2) CILINDRICA
WH 5/16 x 7/8"

ARANDELA
(2) DE BLOQUEO
EXT 8x19

ARANDELA
(2) DE BLOQUEO
EXT 12x19

TUERCA
CILINDRICA
(2) “whs/6x

1-1/2"
PERNO WH
(2) s516x2-12

(2 PLCS)

(2 PLCS)

TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 7/8"
(2 PLCS)

TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 1-1/2"

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 12x19




) TVTTEE RV

(6) BZ - 241mm ESLABON DE CONEXION RAPIDA DEL SUSPENSOR DEL
COLUMPIO - H100099

COLUMPIO VIGA ASAMBLEA

PASO 4 a @ T\

TUERCA DE BLOQUEO 5/16"
(6 PLCS)

TUERCA DE
(6) BLOQUEO

/ - ARANDELA PLANA 8 x 27 5/16"
_ N 6PLCS)
7
/ ‘
\
/ \

ARANDELA

/ (6) pLANA 8 x 27

ARANDELA

— T T
®

/ DE
\ (6) seguriDAD
\ ARANDELA DE SEGURIDAD 17 x 30 \ 17 x 30
, (6 PLCS)
7

——

241mm ESLABON DE CONEXION RAPIDA DEL SUSPENSOR DEL COLUMPIO

6 PLCS
! ( )

- ~

NOTA: A MEDIDA QUE CONTRAE HAZ ARANDELAS DE SEGURIDAD SURE
ATASCARSE DEL CONSEJO CON COLGADOR DEL COLUMPIO.



!!!!H!!!! ——

| | | | | | | | M70 - LECHO LA REFUERZO LA RESBALADILLA -

(1) " ” e
W100935 - 5/8"x3 3/8"x19 7/8" (16x86x505
(1) DX-LECHO VERDE CLARO LA RESBALADILLA X3 IEx (16x86x505)
DE 10’ (3 m) - A100035 -

ENSAMBLAJE LA RESBALADILLA DE 10 PIES (3m) 4 A

PASO 1 ?

PERNO WH
3 5/16x1/2

PARTE

SUPERIOR DX - LECHO VERDE CLARO LA RESBALADILLA DE 10’ (3 m) ﬁg

TUERCA EN
3) T 5/16"

—

VER EL PASO DE INSTALACION DEL

ENSAMBLE LA RESBALADILLA PARA
DE LA PERFORACION DEL AGUJERO
DE MONTAJE SUPERIOR.

PERNO WH 5/16x1/2
(3 PLCS)

TUERCA EN T 5/16"
(3 PLCS)

PARTE
INFERIOR

USO EL REFUERZO LA RESBALADILLA
'‘M70' COMO PLANTILLA. PARA
PERFORAR EL AGUJERO INFERIOR EN EL
LECHO LA RESBALADILLA. COLOQUE EL
REFUERZO LA RESBALADILLA A 1/2" (12
mm) HACIA ARRIBA DEL BORDE
INFERIOR DEL LECHO LA RESBALADILLA
ANTES DE MARCAR EL PATRON DEL
AGUJERO. UTILICE UNA BROCA DE 7/16"
(11 mm) PARA PATRON DEL AGUJERO.

CONSEJO PRACTICO: PREDOBLAR LOS EXTREMOS FACILITARA EL ENSAMBLAJE.



(1) DS -LARGUERO INFERIOR DERECHO VERDE LA (1y TR-LARGUERO SUPERIOR DERECHO VERDE LA
RESBALADILLA DE 10’ (3 m) - A6P00484 RESBALADILLA DE 10’ (3 m) - A6P00486
N o ) =
(1) DR-LARGUERO INFERIOR IZQUIERDO VERDE LA (1) DT-LARGUERO SUPERIOR IZQUIERDO VERDE
RESBALADILLA DE 10’ (3 m) - AGP00483 LA RESBALADILLA DE 10’ (3 m) - A6P00485

ENSAMBLAJE LA RESBALADILLA DE 10 PIES (3m)

PASO 2

« REPITA DEL OTRO LADO, HACIENDO UNA ENSAMBLAJE
PARA IZQUIERDA Y DERECHA.

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)
Pd

TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 1-1/2"
(4 PLCS)

PERNO WH
8 5/16 x 3/4"

ARANDELA
(8) DE BLOQUEO
EXT 8x19

=

TUERCA
CILINDRICA

(8)
Sy

Utilizando una broca de taladro de 1/8" (3mm), piloto perforar

\ / todos los tornillos de abolladuras a lo largo borde extremo y de

=— la parte inferior borde de la resbaladilla largueros.



(@) DW - TUBO DE SOPORTE LA RESBALADILLA -
AG6P00487 - 21.34 OD x 2.77 W x 505

ENSAMBLAJE LA RESBALADILLA DE 10 PIES (3m)

PASO 3

* COLOQUE UN LARGUERO LA RESBALADILLA SOBRE UNA SUPERFICIE PLANA 'Y COMIENCE A INSERTAR EL
LECHO LA RESBALADILLA EN LA PARTE INFERIOR DEL LARGUERO LA RESBALADILLA (FIG. 1).

* COLOQUE LA PARTE INFERIOR DEL SOPORTE LA RESBALADILLA EN EL COMPARTIMIENTO DEL SOPORTE
EN LA PARTE INFERIOR DEL LARGUERQO, Y CON LA AYUDA DE OTRA PERSONA DOBLE EL LECHO LA
RESBALADILLA HACIA LA PARTE SUPERIOR DEL MISMO E INSERTE EL LECHO EN LA CAVIDAD LA
RESBALADILLA.

« CERCIORESE QUE EL LECHO LA RESBALADILLA ESTE COMPLETAMENTE HACIA ABAJO EN LA CAVIDAD LA
RESBALADILLA.

* INSTALE (4) TUBOS DE SOPORTE LA RESBALADILLA COMO SE ILUSTRA ABAJO. (FIG. 2)

LECHO VERDE CLARO LA RESBALADILLA DE 10’ (3 m)

B

COMIENCE AQUI

(FIG. 1)

DW - TUBO DE SOPORTE LA RESBALADILLA
(4 PLCS)

< m‘\,"
\ e S S L *ﬂ:\/ ———

 — T——

(FIG. 2)



ENSAMBLAJE LA RESBALADILLA DE 10 PIES (3m) 4

PASO 4

* UNA VEZ QUE EL LECHO Y LOS TUBOS DE SOPORTE LA RESBALADILLA SE ENCUENTREN
COMPLETAMENTE EN LA CAVIDAD Y EN LOS COMPARTIMIENTOS DE SOPORTE, FIJE
UTILIZANDO TORNILLOS DE 3" EN CADA UNO DE LOS AGUJEROS GUIA COMO SE ILUSTRA.

* REPITA EL PROCESO PARA LARGUERO LA RESBALADILLA OPUESTO.

TORNILLO
(38) prHgx3"

TORNILLO PFH 8 x 3"
(19 PLCS)

TORNILLO PFH 8 x 3"
(19 PLCS)



C R — —] [ - o ‘

- [ o o os o0 °« o
) E1- DERECHO TRASERO EN POSICION VERTICAL - W2A02080 S S
13/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314)

G1 - COLUMPIO VIGA SOPORTE - W4L07513
K1 - TABLA DE TIERRA - W4L07489 1) @I L )
) 5/8x5 1/47x41 7/8" (16x134x1064) 1"x5 1/4"x62 1/8" (24x134x1577)
v v v v — r
I . H H ° H P ~I e o . . 0 . [ ]
| . o o - pl . . o [ o
(1 E4-DERECHO MONTANTE VERTICAL DELANTERO - WAL07495 Sk s 2 )
1.3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314) (1 E9- DERECHO MONTANTE VERTICAL DELANTERO - WAL07512 (1) K&- CENTRO DERECHA PARED DEL BARANDILLA - W4L07496
13/8"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104) 5/8"x5 1/4"X62 3/4" (16x134x1593)
le s . 12 | ’ 3
(1y E7- DERECHO TRASERO EN POSICION VERTICAL - W4L07510 U U
13/8"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104) o) K12 - BARANDILLA DE PARED ARQUEADA - W4L07579 ,
5/8"x5 1/4"x40 5/8" (16x134x1032) (1) SQ - ETIQUETA DE REVISION “A” - A100314

PASO 1 /g

INSTALAR T-NUECES EN LAS PIEZAS ANTES
DE MONTAJE DE COMPONENTES.

‘. )

TUERCA EN E
PERNO WH 20 3
(4)  5/16x2-14 (20) " 1516

TORNILLO
o (2) pwH #8x 578"

PERNO WH
(12) 5/16 x 2 ARANDELA

16)DE BLOQUEO
\_ (1O T anto J

TUERCA EN T 5/16"
ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19 (16 PLCS)

@ TUERCA EN T 5/16"

(4 PLCS) (4 PLCS)
PERNO WH 5/16x2-1/4
(4 PLCS) @
ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19 4. @
(4 PLCS)
PERNO WH 5/16 x 2 \‘

(4 PLCS)

AGUJEROS HACIA LA ‘l
PARTE SUPERIOR DE

LA FORTALEZA.

\ g\

PERNO WH 5/16 x 2

(4 PLCS)
~ ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
~< (4 PLCS)
\ TORNILLO PWH #8 x 5/8"
\\ (16 PLCS)
ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19 /\/F
(4 PLCS)
PERNO WH 5/16 x 2
(4 PLCS)

ETIQUETA DE REVISION “A”




(* ) ) (e 1t " el

(1) E2 - IZQUIERDA TRASERO EN POSICION VERTICAL - W4L07493
1.3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314)

o) E8 - IZQUIERDA MONTANTE VERTICAL DELANTERO - W4L07511
1.3/8"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104)

o o . L]
[~ T . 7 o4

E3 - IZQUIERDA MONTANTE VERTICAL DELANTERO - W4L07494

(1) K2 - TABLA DE TIERRA - W4L07490
1.3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314)

O 5/8"x5 1/4"x41 7/8" (16x134x1064)

e : ' . e
L] o - e

(1) E6 - IZQUIERDA TRASERO EN POSICION VERTICAL - W4L07509

1.3/8"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104) K8 - CENTRO DERECHA PARED DEL BARANDILLA - W4L07499

) 5/8"'x5 1/4"x40 5/8" (16x134x1032)

K13 - BARANDILLA DE PARED ARQUEADA - W4L07580

O 5/8"'x5 1/4"x40 5/8" (16x134x1032)

PASO 2

INSTALAR T-NUECES EN LAS PIEZAS ANTES
DE MONTAJE DE COMPONENTES.

TUERCA EN T 5/16"
(12 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 2

AGUJEROS HACIA LA—, (4 PLCS)

PARTE SUPERIOR DE
LA FORTALEZA.

|
® " @

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 2
(4 PLCS)

TUERCA EN
(12) 7516

&

ARANDELA
(12)PE BLOQUEO

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19

EXT 8x19
( PERNO WH

\12) 5/16 x 2 /

PERNO WH 5/16 x 2

(4 PLCS)

(4 PLCS)



L |
) J1- PORCHE DE LA PLANTA TABLA - W4L07504
1"x2 3/8"x40 1/2" (24x60x1030)

o . . . . o o ..
. . . . .
o o o . o

(1) K4-TABLA DE TIERRA - W4L07492 (1) K6-FRENTE CENTRO DE PARED BARANDILLA - W4L07497
5/8"x5 1/4"x40 1/2" (16x134x1030) 5/8"x5 1/4"x61 3/8" (16x134x1560)

= : : 9 (_/—\ 2] (1) -SOPORTE EN L NEGRO - A4M00710

M1 - SOPORTE DE TABLAS - W4L07590 (1) K15 - BARANDILLA PARED EN ANGULO - W4L07582

() 5/8"x3 3/8"x40 12" (16x86x1030) 5/8"x5 1/4"'x45 3/4" (16x134x1162)
PASO 3 4 N\
ARANDELA
(12)PE BLOQUEO
TORNILLO EXT 8x19
(10) TIRAFONDO
5/16 x 1-1/2"
TORNILLO
(1) TIRAFONDO
5/16 x 2

TORNILLO
ONDO

\_ 2 W 5718 x5 /

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2"

(4 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2"
(2 PLCS)

ORIFICIOUS UBICADOS HACIA
EL FONDO DE LA JUNTA.

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)
TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2"
(2 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO

5/16 x 2 (1 PLC)
ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19

(2 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO WH 5/16 x 3

(2 PLCS) SOPORTE EN L NEGRO



° °
« ®

°

1) K7 - TRASERA CENTRAL DE PARED DEL BARANDILLA - W4L07498
5/8"x5 1/4"x61 3/8" (16x134x1560)

C:.

)

1) K14 - BARANDILLA PARED EN ANGULO - W4L07581

5/8"x5 1/4"'x45 3/4" (16x134x1162)

o * ol

o o

) K3 - TABLA DE TIERRA - W4L07491
5/8"x5 1/4"'x40 1/2" (16x134x1030)

PASO 4

(4 PLCS)

.

N

TUERCA EN
(2) 516"

TORNILLO
(12) TIRAFONDO
5/16 x 1-1/2"
ARANDELA
(12)PE BLOQUEO
EXT 8x19 /

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2"
(4 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)

|~ TUERCAEN T 5/16"
(2 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2"

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2"
(4 PLCS)



(] . ° (]

(] (]

o)) L2 - PARED BARANDILLA -W4L07515
5/8"x4 3/8"x22 7/8" (16x112x582)

(€))

o

L4 - BARANDILLA DE PARED ARQUEADA - W4L07577
5/8"x4 3/8"x43 1/2" (16x112x1106)

(1) - SOPORTE EN L NEGRO - A4M00710

PASO 5

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2"
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 2

SOPORTE EN L NEGRO —

4 )

&

ARANDELA
(3) DE BLOQUEO
TORNILLO EXT 8x19
(3) TIRAFONDO
5/16 x 1-1/2"

TORNILLO
(1) TIRAFONDO
5/16 x 2

J

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2"
(1 PLC)

ARANDELA DE BLOQUEO
EXT 8x19 (1 PLC)

(1 PLC)



o . . o o .
1 1 1 -] . o
1) F1- DERECHO BALCON VERTICAL - W4L07506
1 3/8"x2 3/8"x31 3/4" (36x60x805)

(1) K11 - PARED IZQUIERDA TABLA - W4L07508
5/8"x5 1/4"'x41 7/8" (16x134x1064)
LU L

. . o w ° °
(1) F2-IZQUIERDA BALCON VERTICAL - W4L07507 o_/_\
13/8"x2 3/8"x31 3/4" (36x60x805)
(1) L5 BARANDILLA DE PARED ARQUEADA - WALO7578
5/8"x4 3/8"x40 5/8" (16x112x1032)

PASO 6 - )
INSTALAR T-NUECES EN LAS PIEZAS ANTES ‘

TUERCA EN
(8) rs16"

DE MONTAJE DE COMPONENTES.
TORNILLO o

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2"
(8 PLCS)
(8 57/’%"‘5 ?_’;’Z‘,? ARANDELA

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
PERNO WH (16)PE BLOQUEO

(8 PLCS)
(8 5/16 x 2 EXT 8x19

-

TUERCA EN T 5/16"
(8 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 2
(8 PLCS) ,

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(8 PLCS)

BORDES ESTRECHOS CON LOS
AGUJEROS DE LA CARA HACIA
AFUERA.

NOTA ORIENTACION DEL AGUJERO.




(o]

%

A

H4 - REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L07616

@ 1"x3 3/8"x12 3/4" (24x86x325)

PASO 7

INSTALAR T-NUECES EN LAS PIEZAS ANTES DE
MONTAJE DE COMPONENTES.

PERNO WH 5/16 x 1-1/2
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 6x15
(2 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO 1/4 x 1-1/2
(2 PLCS)

TUERCAEN T 5/16"
(2 PLCS)

4 ‘\

TUERCA EN

2 T 5/16™

&

ARANDELA

2 PERNO WH
( ) 5/16 x 1-1/2 (2) DE BLOQUEO
TORNILLO o

EXT 8x19

(2) TIRAFONDO
14X 1-1/2 ARANDELA
(2) DE BLOQUEO

\ EXT 6X15/




o L]

[

[

(1) K9 - IZQUIERDA BALCON DE PARED DEL BARANDILLA - W4L07500

5/8"x5 1/4"x20 3/4" (16x134x528)

(]

L] L] °

L3 - PARED BARANDILLA - W4L07576

1) 5/8"x4 3/8"x20 7/8" (16x112x529)

PASO 8

(2 PLCS)

(2 PLCS)

TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 5/8"

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 12x19

PERNO WH 5/16x1/2
(2 PLCS)

PERNO WH
(2) s16x12

o,

ARANDELA
(2) DE BLOQUEO
EXT 12x19

TUERCA

(2) CILINDRICA
WH 5/16 x 5/8"




n° ° o o

= =0

1) E5 - DERECHO FRENTE BALCON VERTICAL - W4L07502
1 3/8"x3 3/8"x80 3/4" (36x86x2052)

n° ° o o

= =0

E11 - DERECHO FRENTE BALCON VERTICAL - W4L07673

) ) 1 3/8"x3 3/8"x80 3/4" (36x86x2052)

) N1 - PORCHE DE LA PLANTA TABLA - W4L07503
5/8"x2 3/8"x21 1/8" (16x60x537)

PASO 9 4 )

INSTALAR T-NUECES EN LAS PIEZAS ANTES DE MONTAJE
DE COMPONENTES.

TORNILLO
FH 8 x 1-1/2

(OF

TUERCA EN T 5/16" (8) PERNOWH
(10 PLCS)

) Ehaoas ARANDELA
(10)PE BLOQUEO
EXT 8x19

\ (10) TUTE;fe;A" EN /

PERNO WH 5/16x2-1/4
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 2
(4 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)

LOS AGUJEROS PILOTO HACIA FUERA.

ARANDELA DE BLOQUEO
EXT 8x19 (2 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 2
(2 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 2
(2 PLCS)

4 [om ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
TORNILLO PFH 8 x 1-1/2 (2 PLCS)

(4 PLCS)



J2 - PORCHE DE LA PLANTA TABLA - WAL07505

(1) T2 3/8"x40 5/8" (24x60x1032) ° °
[ (]
| J
° ° (1) L1-BARANDILLA ARQUEADA - W4LO7514
o . * 5/8"x4 3/8"x40 5/8" (16x112x1032)

) K10 - FRENTE BALCON PARED DEL BARANDILLA - W4L07501
5/8"x5 1/4""x40 5/8" (16x134x1032)

PASO 10 TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2" / \

(4 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)

ARANDELA

10)DE BLOQUEO
(op EXT 8x19

TORNILLO
(8) TIRAFONDO
5/16 x 1-1/2"

TORNILLO

2) TIRAFONDO
\? "5 )

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2"
(4 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(4 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 2
(2 PLCS)




(o}
%

/.

Q) H4 - REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L07616
1"x3 3/8"x12 3/4" (24x86x325)

PASO 11 / \
INSTALAR T-NUECES EN LAS PIEZAS ANTES DE MONTAJE
DE COMPONENTES.

ARANDELA
(2) DE BLOQUEO
EXT 8x19

PERNO WH
(2) 5/16 x 1-1/2

TUERCA EN
(2) T 5/16"

TORNILLO o
(2) TIRAFONDO

1/4 x 1-1/2 ARANDELA
N @ sign)
PERNO WH 5/16 x 1-1/2
~ (2 PLCS)
\ ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19—
\ (2 PLCS)
/./‘ \ — o —
—
o
N
, N
/ \
\
/ / \
7
’ \
/‘) \
‘l
I
/I
/
TUERCA EN T 5/16" /
(2 PLCS)

——

ARANDELA DE BLOQUEO
EXT 6x15 (2 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO 1/4 x 1-1/2
(2 PLCS)




o)) J8 - VIGA DE PISO - W4L07602
1"x2 3/8"x40 1/2" (24x60x1029)

Q) T1 - TABLA DE SOPORTE - W4L07599
1"x1 3/8"x37 5/8" (24x34x957)

PASO 12

49 mm [1 7/8 in]

ENCIMA DE TODO
SOPORTES

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(3 PLCS)

TORNILLO PFH 8 x 2"
(2 PLCS)

(3

VISTA SUPERIOR

TORNILLO

\(4) PFH 8 x 2"

TORNILLO

(6) PFH 8 x 1-1/4"

J

TORNILLO PFH 8 x 2"

(2 PLCS)

PLCS)

\TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"



1) J9 - VIGA DE PISO - W4L07603
1"x2 3/8"x20 1/4" (24x60x513)

T3 - TABLA DE SOPORTE - W4L07601

@) 171 3/8"x18 3/4" (24x34x477) (2) - SOPORTE EN “L” 90° - A4M00555
PASO 13 TORNILLO PFH 8 x 1-1/4" / \
(2 PLCS) T
VISTA SUPERIOR
. T 1) PERNO WH
e 1/4 x 1/2"
2 Taxos
(4) prigx 114"
o e gk
@ TUERCAEN (1) c/[ﬁ:g&
\ T1/4" WH 1/4x7/8 /

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(2 PLCS)

TUERCA CILINDRICA WH 1/4x7/8
(1 PLC)

TUERCAENT 1/4"

SOPORTE EN “L” 90°
(2 PLCS)

PERNO WH 1/4 x 1/2"

(1 PLC)
TORNILLO PFH 8 x 2"
PERNO WH 1/4 x 5/8" (2 PLCS)

(2 PLCS)




(10) M11 - TABLA DE PISA - W4L07610
5/8"x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1031)

= - =

o) M12 - TABLA DE PISA - W4L07611
5/8"x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1031)

PASO 14 4

— \\nnnnnrwnnnU‘

TORNILLO

\ GCbrHgx112"

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(36 PLCS)




1

M10 - TABLA DE PISA - W4L07609
5/8"x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1031)

©)

M11 - TABLA DE PISA - W4L07610
5/8"x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1031)

PASO 15

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(18 PLCS)

R

A

TORNILLO

\ (18brHgx 112"




) T1- TABLA DE SOPORTE - W4L07599
1"x1 3/8"x37 5/8" (24x34x957)

(1) T2-TABLA DE SOPORTE - W4L07600
1"x1 3/8"x37 3/4" (24x34x959)

PASO 16 4 \

=

3y _ TORNILLO
) prHB8 x 1-1/2" TORNILLO

49 mm [1 7/8 in] (3) PrH 8 x 1-1/2"
AMBOS SOPORTES \_ )

VISTA SUPERIOR

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(3 PLCS)

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(3 PLCS)



g — ] [ —

M8 - TABLA DE PISA - W4L07607
1 " o » M9 - TABLA DE PISA - W4L07608 M13 - TABLA DE PISA - WAL07671
(1) 5i87x3 3/8"x20 1/8" (16x86x512) (10) 5/gy3 3/8"x20 1/8" (16x86x512) (1) 583 3/8"x20 1/8" (16x86x512)
PASO 17 4 )

TORNILLO
(24)EH 8 x 1172

J

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(24 PLCS)




(1) WP1 - PANEL DE PARED FRONTAL - W2A02082

1"x20 3/8"x37 3/4" (24x517x958)

%

lflOO mm [3 7/8 in]

f

7 TORNILLO
( ) PFH 8 x 1-1/4"

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
" 3PLCS)

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(4 PLCS)



) T4 - TABLA DE SOPORTE - W4L07613
1"x1 3/8"x37 3/4" (24x34x958)

PASO 19 e N\

TORNILLO

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4" (3) prHg x 1-1/4"
(3 PLCS) \_

|ﬂ§




) J6 - BLOQUE DE SOPORTE - W4L07589
1"x2 3/8"x6 1/4" (24x60x160)

PASO 20

136 mm [5 3/8 in]

— |

o

TORNILLO
(4) PFH 8x1 1/8

J

TORNILLO PFH 8x1 1/8
(4 PLCS)




° oo °

(1) J7-BLOQUE DE SOPORTE - W4L07595
H1 - SOPORTE DE TABLAS - WAL07583 1"x2 3/8"X3 3/8" (24x60X86)

M 1"x3 3/8"x22 3/8" (24x86x567)

PASO 21 ( \

2

ARANDELA
(1) DE BLOQUEO
EXT 8x19

A

TUERCA EN
1) Tsne

PERNO WH

Q') 5/16 x 2-3/4 j

ARANDELA DE BLOQUEO
EXT 8x19 (1 PLC)

PERNO WH 5/16 x 2-3/4
(1 PLC)

I ‘

TUERCA EN T 5/16"
(1 PLC)



(8) M4 - TABLERO DE PISO - W4L07597 _I
5/8"x3 3/8"x21 1/8" (16x86x537)

@ K17 - TABLA DE PISO - W4L07596
5/8"x5 1/4"x21 1/8" (16x134x537)

) M5 - TABLERO DE PISO - W4L07598
5/8"x3 3/8"x19 1/4" (16x86x488)

PASO 22 ( \

TORNILLO

(42)oeH 8 x 1172

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(42 PLCS)

ESPACIAR UNIFORMEMENTE
TODAS LAS PLACAS DE PISO.




° ), ° 5 .
(2) Y3 - SOPORTE DE BANCO - W4L07586 (2) Y4-ANGULO DE REFUERZO - W4L07587 () 45 - BLOQUE DE SOPORTE - W4L 07588
1"x2 3/8"x9" (24x60x230) 1"x2 3/8"x10" (24x60x254) 1"x2 3/8"x2 7/8" (24x60x72)

PASO 23 4 N
TORNILLO PFH 8x1-3/4"
ARANDELA
(2) DE BLOQUEO
EXT 6x15
ARANDELA
PERNO WH (4) DE BLOQUEO
rorniLo (2 si6x1-34 TORNILLO EXT 8x19
(2) TIRAFONDO (2) TIRAFONDO
WH 1/4 x 2 5/16x2
l SCREW PFH
\_ (4)  gx1 34 BLK (2) TUFRCAE N/

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 2
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO
EXT 8x19 (2 PLCS)

N
4?‘

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 6x15
(2 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO WH 1/4 x 2

@ @ (2 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 1-3/4
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

TUERCAEN T 5/16"
(2 PLCS)



il

o

L]

@ M2 - TABLERO DE BANCO - W4L07591 o) M3 - TABLERO DE MESA - W4L07593
5/8"x3 3/8"x23" (16x86x583) 5/8"x3 3/8"x23" (16x86x583)

) N3 - TABLERO DE BANCO - W4L07592
5/8"x2 3/8"x23" (16x60x583)

PASO 24 / \

TORNILLO

\ (22)PFH 8x1-1/2"

TORNILLO PFH
8 x 1-1/2" (22 PLCS)

-




N,

. . ) H2 - SOPORTE DE TABLAS - W4L07584
. . 1"x3 3/8"x11 5/8" (24x86x295)

L] L]

@) M3 - TABLERO DE MESA - W4L07593
K16 - TABLERO DE MESA - W4L07594 5/8"x3 3/8"x23" (16x86x583)

() 5ignx5 1/4"x23" (16x134x583)
H3 - SOPORTE DE TABLAS - W4L07585

(1) 1"x3 3/8"x11 5/8" (24X86X295)
PASO 25 4
TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(12 PLCS)

ARANDELA
(2) DE BLOQUEO
EXT 8x19

(2) PFH 8x1 1/8

(2) TUERCA EN
T 5/16"
() o0 2 (12)ppy ox L1 )
ENSAMBLE DE MESA CONJUNTO COMO SE MUESTRA. K
INSTALAR T-NUECES EN LAS PIEZAS ANTES
DE MONTAJE DE COMPONENTES. TORNILLO PFH 8x11/8

(2 PLCS)

TUERCA EN T 5/16"
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 1-3/4
(2 PLCS)

CONJUNTO DE MESA



(2) WP2 - INFERIOR DERECHO PANEL DE PARED - W2A02083
1"x16 7/8"x46 1/2" (24x430x1181)

PASO 26

(4 PLCS)

......

vvvvvvvvvvv

—

,,,,,

.....

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"

TORNILLO

(8) PFH 8 x 1-1/4"

_____

vvvv

,,,,,

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(4 PLCS)

90 mm [3 1/2 in]

nl




o

o

L L)L)

o) F3 - BLOQUE DE SOPORTE - W4L07604
1 3/8"x2 3/8"x5 7/8" (36x60x148)

(1) WP10 - BANCO DE NUEVO MONTAJE - W2A02081
11/8"x11 7/8"x17 5/8" (27x303x615)

PASO 27 4 \

A

TUERCA EN
4 Tsne

1 TORNILLO
( ) PFH 8 x 1-1/2"

PERNO WH o
(3) 5/16 x 2

ARANDELA
(1) PERNOWH (4) DEBLOQUEO
X
TUERCA EN T 5/16" \~ T )
(3 PLCS)
ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19 ,
(3 PLCS) :

PERNO WH 5/16 X 2 SN
(3 PLCS) E i
A}

TUERCA EN T 5/16"
(1 PLC)

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(1 PLC)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLC)

— PERNO WH 5/16 x 2-3/4
(1 PLC)




(1) WP9 - INFERIOR PANEL DE PARED - W2A02090
1"x16 7/8"x46 1/2" (24x476x1181)

PASO 28

—e

N

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(2 PLCS)

TORNILLO

\ (4) PFH 8 x 1-1/4" J

\—TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"

(2 PLCS)

90 mm [3 1/2 in]




L L]
- -

(1) WP10 - BANCO DE NUEVO MONTAJE - W2A02081
11/8"x11 7/8"x17 5/8" (27x303x615)

(-]

o

o) F4 - BLOQUE DE SOPORTE - W4L07614
1 3/8"x2 3/8"x5 7/8" (36x60x148)

PASO 29 4 N
TUERCA EN T 5/16"
(3 PLCS)
: @ T
44’2 i 0 LS
@) "saewz
: ‘I .I ARANDELA
- @ @ vEsoouso
5 - y

R

)

TUERCA EN T 5/16"
(1 PLC)

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(1 PLC)

PERNO WH 5/16 x 2
(3 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(3 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 2-3/4
(1 PLC)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(1 PLC)



1

M6 - MOSTRADOR - W4L07605
5/8"x3 3/8"x37 5/8" (16x86x957)

1

M7 - MOSTRADOR - W4L07606
5/8"x3 3/8'"x38 5/8" (16x86x981)

PASO 30

TORNILLO

(10krH g x 1-172
\_ J

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(10 PLCS)



(1) WP9 - INFERIOR PANEL DE PARED - W2A02090
1"x16 7/8"x46 1/2" (24x476x1181)

PASO 31 e N
(4) SCREW PFH
TORNILLO PFH 8 x 1-1/4" 9 81 1/4BLK)

(2 PLCS)

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(2 PLCS)

100 mm [3 7/8 in]




(1) - KIT DE GRIFERIA - A6P00024
PASO 32 4 N\

2\

TORNILLO

\(2) PFH 8 x 1-1/2"/

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(2 PLCS)

KIT DE GRIFERIA




(1) - CUENCA - A6P00032

PASO 33

TORNILLO

\(2) PWH #8 x 5/8" /

S W = \

TORNILLO PWH #8 x 5/8"
(2 PLCS)

CUENCA



\‘\m,nnnunﬂ

TORNILLO

4 PFH 8x1 1/8
N J

KIT DE LA ESTUFA



4 A

v

TORNILLO
(4)  pFH 8x1/2”

\_ J

PASO 35

7\\ TORNILLO PFH 8x1/2"
N (4 PLCS)

JUEGO DE FRUTA CESTA




(1) WP7 - PANEL SUPERIOR DELANTERA DE PARED - W2A02088
1"x16 7/8"x38 1/4" (24x476x971)

PASO 36

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"

(4 PLCS)

\

,Eﬁ\\\\\

I AL

VX
5 rF




(2) WP3 - PANEL SUPERIOR DERECHA DELANTERA DE PARED - W2A02084
1"x16 7/8"x24 5/8" (24x430x627)

PASO 37 4 )

T

4 TORNILLO
( ) PFH 8 x 1-1/4"

TORNILLO

L \_ (4) prH g x 112

\\
)

\

TORNILLO PFH 8 x 1-1/2"
(4 PLCS)

\\

\

\
\

IRR

\
\

\

\\

\\

\
\
\ W

\

o

N\
\!'\

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(4 PLCS)

\

\
\

V,




(2) WP8 - PANEL SUPERIOR IZQUIERDO PARED - W2A02089
1"x11 3/4"x38 1/4" (24x214x971)

PASO 38 4 )

TORNILLO

\ (8) PFH 8 x 1-1/4" /

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(4 PLCS)

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(4 PLCS)



‘l ‘l (1) wP6 - PANEL SUPERIOR TRASERO DE PARED - W2A02087
1"x18 7/8"x11 3/4" (24x479x300)

(1) WP5 - PANEL SUPERIOR IZQUIERDO PARED POSTERIOR - W2A02086

1"x16 7/8"x46 1/2" (24x430x971)
PASO 39 TORNILLO PFH 8 x 1-1/4" 4 \
(4 PLCS)
o
° e
()
~ @ onoan ©® prisx e
(L
ARANDELA TUERCA EN
7 (2) DE BLOQUEO T 516"
'\ EXT 8x19
\ -
\ \
TORNILLO PFH 8 x 1-1/4" =
~o (2 PLCS) pos
o~ * =
> ®,
' :
\ o )
. [ \ b - §
r TUERCA EN T 5/16"
— (2 PLCS) l

)

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(2 PLCS)
. L] °
@
ARANDELA DE BLOQUEO
EXT 8x19 (2 PLCS) II: . . ll: .
PERNO WH 5/16 x 1-1/2- <~

(2 PLCS)



N2 - PIQUET - W4L07612
5/8"x2 3/8"x24 3/4" (16x60x628)

®

TORNILLO
PFH 8x1 1/8

(32)

/// %’/

PASO 40

( 3\ 4 7

avav 74
K/
y

\,x Jc ‘1

WZNZ Ia
\

TORNILLO PFH 8x1 1/8

(32 PLCS)

\
N/ %
\Z

5
)
T S
Ly Q.
= W

=
< >
0 T S
o 3 g
T u <@ S
ST S S
™, __ " R0 >
IS <
€ o 2 + T
o > Q 2
0 ~ ®) + o

— A
| S == == W
S Q
| <
T E 3 T
© L]
3
N




N2 - PIQUET - W4L07612

(10) 5/8"x2 3/8"x24 3/4" (16x60x628)

PASO 41

=51 mm [2in]
TYP

COLOCACION DE PIQUETE DELANTERA

TORNILLO

\ (40) PFH 8x11/8

TORNILLO PFH 8x1 1/8
(40 PLCS)

A

l\‘\‘\\

\ \ /

N\

~— 60 mm [2 3/8 in]
(4 SPCS)

IZQUIERDA DERECHA Y COLOCACION DE PIQUETE

-

:‘///'

ANV

"INANRNARRNNNRNN]

A WA\ WA\ W\ WL\ W\ g\ 8

“_'V
A\
\/

‘\\\\\\\\\\ ‘




(1) GP1 - PANEL HASTIAL - W2A02091
1 1/8"x53 1/2"x16 3/8" (27x1359x414)

(1) SY - PLASTIC SUNBURST - A100322

PASO 42

PERNO WH 5/16 x 1 1/4
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

(2 PLCS)

7

)

TORNILLO

“4) PWH #8 x 5/8"

&

PERNO WH
(2) 5/16 x 1 1/4

&

N

ARANDELA

(2) DE BLOQUEO

EXT 8x19

A

)

TUERCA EN

T 5/16" /

TORNILLO PWH #8 x 5/8"
(4 PLCS)

TUERCAENT 5/16"

PIEZA PLASTICA CON
RAYOS SOLARES



(1) GP1 - PANEL HASTIAL - W2A02091
1 1/8"x53 1/2"x16 3/8" (27x1359x414)

(1) SY-PIEZA PLASTICA CON RAYOS SOLARES - A100322
PASO 43 / )

PERNO WH 5/16 x 1 1/4 o
(2 PLCS)
)

ARANDELA
ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19 (2) DE BLOQUEO
(2 PLCS)

EXT 8x19

4 TORNILLO
4) PWH #8 x 5/8"
PERNO WH

(2) 516x114
TUERCA EN
(2)

T 5/16"
- J

—— —
\

TUERCAEN T 5/16"
(2 PLCS)

TORNILLO PWH #8 x 5/8"
(4 PLCS)

/
/  CENTRO ~
( SOLAR
\
\ PIEZA PLASTICA CON RAYOS SOLARES
\ GP1
\
L
ya :




(2) RP2 - PANEL DE LA AZOTEA - W2A02093
1 3/8"x48"x19 1/8" (35x1220x486)

PASO 44 /

N

|}

8 TORNILLO
( ) PWH #8 x 5/8"

4 TORNILLO
u ) PFH 8x1-3/4" }

TORNILLO PWH #8 x 5/8"
(8 PLCS)

LR LRI mﬂ‘

TORNILLO PFH 8x1-3/4"
(4 PLCS)




(2) RP1-PANEL DE TECHO INFERIOR - W2A02092
1 3/8"x48"x19 3/8" (35x1220x491)

PASO 45

TORNILLO PFH 8x1-3/4"
(8 PLCS)

RP1 .

|1/ -

g) _TORNILLO
\ (8) prH 8x1-3/4" )

RP1



1) E10 - BLOQUE DE MONTAJE - W4L07615
1 3/8"x3"x4 3/4" (36x76x120)

(1) LP- VOLANTE DE DIRECCION - A100105

PASO 46 4 N\

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(2 PLCS)

VOLANTE DE DIRECCION

ARANDELA PLANA 8 x 27
(INCLUIDO EN EL KIT)

TORNILLO

\(2) PFH 8 x 1-1/4")

TORNILLO TIRAFONDO 5/16 x 1-1/2
(INCLUIDO EN EL KIT)

TAPA DE PLASTICO
(INCLUIDO EN EL KIT)

NOTA UBICACIC?N DEL AGUJERO DE
LA ORIENTACION CORRECTA.




ESTE AGUJERO CARAS DE~\

FERROCARRIL EN ESTE PASO.

) E10 - BLOQUE DE MONTAJE - WAL07615
1 3/8"x3"x4 3/4™ (36x76x120)

(1) LN - TELESCOPIO - A6P00096

PASO 47

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(2 PLCS)

g

TORNILLO PFH 8 x 1-1/4"
(2 PLCS)

N
N

7

TORNILLO
(2) PFH 8 x 1-1/4"

KIT DE TELESCOPIO

N

TORNILLO
() prH 8 x 1-1/4"




(2) EA - PLASTICO DE MANIJA AMARILLO - A100043

PASO 48

EXT 6x15 (2 PLCS)

PERNO WH 1/4x1-1/4
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 6x15
(2 PLCS)

TORNILLO TIRAFONDO
1/4 x 1-1/2 (2 PLCS)

PLASTICO DE MANIJA AMARILLO

ARANDELA DE BLOQUEO

PLASTICO DE MANIJA AMARILLO

TUERCAENT 1/4"
(2 PLCS)

-

,
/
y
/
24 ¢ N
4 o
=

7

2

PERNO WH
1/4x1-1/4

TORNILLO
(2) TIRAFONDO
1/4 x 1-1/2 84

ARANDELA
(4) DE BLOQUEO
EXT 6x15

N

TUERCA EN
T1/4"




(2) EA - PLASTICO DE MANIJA AMARILLO - A100043
PASO 49 4 )

PLASTICO DE MANIJA AMARILLO
(2 PLCS)

y -
/ TORNILLO
/ (4) TIRAFONDO
1/4 x 1-1/2
" ) ."
/ - N
/ Q v e Y
ARANDELA
(4) DE BLOQUEO
\ EXT 6x15
|
l\
\
\\
\
\\
~ ~

TORNILLO TIRAFONDO
1/4 x 1-1/2 (4 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 6x15
(4 PLCS)

e _\ -
'.-_" A/ /. 4

2




(1) CONJUNTO DE ESCALERA

PASO 50

CONJUNTO DE ESCALERA

PERNO WH 5/16 x 1 1/4
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)

o |

()
e

=

il

B

e =]

Wi

v

|/ LA

.
i ™=
Awm.

l*

PERNO WH
(2) 5/16 x 1 1/4

&

ARANDELA
(2) DE BLOQUEO

EXT 8x19 )

\



PASO 51 o 4 )

77 7 J

=N

PERNO WH
(2) 5/16 x 1 1/4

&

ARANDELA
(2) DE BLOQUEO
EXT 8x19

A

TUERCA EN
(2) T 5/16"

N /

=

2 )

[ L (¢

ASAMBLEA PARED
DE ROCA

TUERCA EN T 5/16"
(2 PLCS)

PERNO WH 5/16 x 1 1/4
(2 PLCS)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT 8x19
(2 PLCS)



] I I

(1) 10 PIE TOBOGAN ASAMBLEA

PASO 52
UTILIZAR UN TALADRO BROCA 10 MM.

25 mm [1 in] —l

10 PIE TOBOGAN ASAMBLEA

163 mm [6 3/8 in] —

PERNO WH
(3) si6x12

Ak

TUERCA EN

\_ (3) rs16” /

L PERNO WH 5/16x1/2
(3 PLCS)

TUERCA EN T 5/16"
(3 PLCS)

—= =66 mm [2 5/8 in]
164 mm [6 1/2 in]

* ' [J [J

_

44 mm [1 3/4 in] —



(1) 4 ASAMBLEA DE PIE COLUMPIO VIGA

HENDIDA
5/16"
ARANDELA
LANA 8 x 27

PERNO HEX
5/16x1
ARANDELA

(4)
(4)
) p

=

4 \__ —
'Y :

A

NEINNN

llllll

Ry
/K." // ‘4’”.

=i

PASO 53

ARANDELA PLANA 8 x 27

(4 PLCS)

ARANDELA HENDIDA 5/16"

(4 PLCS)

PERNO HEX 5/16x1

(4 PLCS)




- a1 D

(6) FA - ESLABON DE CONEXION RAPIDA - A100069 (%) DP - ASIENTO VERDE DEL COLUMPIO - A100027

(2) KN - CADENA VERDE 31" (78.7 cm) - A100177

(1) - TRAPECIO - A6P00034

APRIETE
LAZO de
RAPIDO

N 2L

CADENA EN el
LAZO RAPIDO

/ \
CADENA VERDE 31" (78.7 C”f) ‘
|

(2//7168)

ESLABON DE CONEXI®DN RAPIDA

(2 PLCS) I’

\

1Y TLLEYY

MENII

—— —
| - -
— —
[—
\ W W

\

—

-
| W\ -

\

LAY

CADENA VERDE DE 51.25" (130.1 cm)

— (4 PLCS)

ESLABON DE CONEXION RAPIDA
(4 PLCS)



DISCOVERY™

Pittshurg, KS 66762
800-856-4445 . wuw.backyarddiscovery.com

(1) HC - BYD ID 2011 DE ETIQUETA - A100242

PASO 55 V
. @ TS
/- ~ N
{ s
o o
//

/ Backvard
|

TORNILLO WH 8x1/2" BYD ID 2011 DE ETIQUETA

(4 PLCS)



' (6) - ESTACA METALICA DE TIERRA - A4M00527

L " /
Instrucciones de Anclaje )

PASO 56

CLAVO EN ESTACAS, APROXIMADAMENTE A 45° ANGULO EN LOS LUGARES QUE ©) o

SE MUESTRAN. USO ESTACAS COMO GUIA, TALADRO DE 7/16" DE DIAMETRO.

NOTA:

iNO UTILIZAR ESTACAS PUEDE ANULAR LA GARANTIA Y OCASIONAR LESIONES!

. ARANDELA
_ . _ TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 5/8" (6) DE BLOGUEO
7 gy (4 PLCS)
F —F
f' \1“’/ ARANDELA DE BLOQUEO EXT 12x19
Zil = i
[]
‘l PERNO WH 5/16x1/2 TUERCA
I r o (4 PLCS) (4) guiosics
Ll _ ESTACA METALICA DE TIERRA
” (4 PLCS)
‘ ' | TUERCA
0 PERNO WH(g/ZD ezxcg (2) CILINDRICA y
FUERTE APUESTA DE TIERRA
TUERCA CILINDRICA WH 5/16 x 7/8"
(2 PLCS)
ARANDELA DE BLOQUEO EXT 12x19
(2 PLCS)
ESTACA METALICA DE TIERRA
(2 PLCS)
PASO FINAL ESTACAS DE TIERRA COLUMPIO VIGA

REVISE Y CERCIORESE DE QUE CADA UNO DE LOS PERNOS, TORNILLOS Y TUERCAS EST$N APRETADOS.
CERCIORESE DE QUE CADA TABLA ESTE SEGURA Y DE QUE LA UNIDAD DE JUEGOS ESTE NIVELADA.

iDISFRUTE SU NUEVA UNIDAD DE JUEGOS!



Garantia limitada

Esta garantia limitada de Backyard Discovery se aplica a productos fabricados bajo la marca Backyard Discovery o sus
otras marcas incluyendo a titulo informativo pero no limitativo Backyard Botanical, Adventure Playsets, y Leisure Time
Products.

Backyard Discovery garantiza que este producto no tiene defectos de material ni de mano de obra durante el periodo de
un (1) afio a partir de la fecha original de compra. Esta garantia de un (1) afio ampara todas las piezas incluyendo la
madera, los herrajes, y accesorios. La madera tiene una garantia prorrateada de cinco (5) afios contra la descomposicion
y el deterioro. Refiérase a la tabla que sigue para los cargos relacionados con el reemplazo de las piezas bajo esta
garantia limitada. Adicionalmente Backyard Discovery reemplazara cualesquiera piezas que faltaren en el empaque
original o estuviesen dafiadas dentro de los primeros 30 dias a partir de la fecha de compra.

Esta garantia se aplica al propietario original y al registrante y no es transferible. El mantenimiento regular es un
requisito para lograr el maximo de vida util y rendimiento de este producto. Si el propietario no presta el mantenimiento
conforme a los requisitos puede anularse la garantia. Las pautas de mantenimiento se indican en el Manual del
Propietario.

Esta garantia limitada no ampara:

Mano de obra por cualquier inspeccion.

Mano de obra para el reemplazo de cualesquiera piezas defectuosas.

Darios accidentales o resultantes

Defectos de orden cosmético que no afecten el rendimiento o integridad de una pieza o del producto completo.

Vandalismo, uso inadecuado, fallas debido a la carga o el uso que excedan las capacidades establecidas en el

Manual de Ensamblaje correspondiente.

e Actos de la naturaleza que incluyen, a titulo informativo mas no limitativo, viento, tormentas, granizo,
inundaciones, excesiva exposicion al agua.

e Instalacion inadecuada incluyendo a titulo informativo mas no limitativo, la instalacion en tierra dispareja,
desnivelada o poco compacta.

e Torceduras menores, deformaciones, fisuras o cualquier otra caracteristica natural de la madera que no afecte el

rendimiento o la integridad.

Los productos de Backyard discovery han sido disefiados para brindar seguridad y calidad. Cualquier modificacion que
se haga al producto original podria dafar la integridad estructural de la unidad lo cual podria conducir a fallas y la
posibilidad de lesiones. La modificacion anula cualquiera garantia en particular y todas las garantias en general y
Backyard Discovery no asume responsabilidad por cualquier producto modificado ni por las consecuencias que
resultaren de la falla de un producto modificado.

Este producto estd garantizado para USO RESIDENCIAL UNICAMENTE. Bajo ninguna circunstancia debe utilizarse un
producto Backyard Discovery en lugares publicos tales. Tal uso podria ocasionar falla del producto y lesiones
potenciales. El uso publico anulara esta garantia. Backyard Discovery desconoce toda otra representacion o garantia de
cualquier indole, expresa o implicita.

Esta garantia le otorga derechos legales especificos. También podria gozar de otros derechos, los cuales varian de un
estado a otro o de una provincia a otra. Esta garantia excluye todos los dafios resultantes. Sin embargo, algunos estados
no permiten la limitacion o exclusion de los dafios resultantes, por lo tanto es posible que esta limitacion no aplique en su
caso.

i Tabla prorrateada de reemplazo de piezas

Edad del producto El cliente paga

\ Todas las piezas

1 0-30 dias a partir de la fecha de compra $0 y envio gratis

1 31 dias a 1 afo $0 + envio y manejo

. Descomposicién y deterioro de la madera tinicamente

' 1 afo $0 y envio gratis
' 2 afios 20% + Envio y manejo

' 3 arios 40% + Envio y manejo

' 4 arfios 60% + Envio y manejo

' 5 arios 80% + Envio y manejo

| Mas de 5 arios 100% + Envio y manejo



	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - AI
	1701014 MOUNT TRIUMPH LADDER WITH ATTACHMENT BOARD - SP - LT
	1701014 MOUNT TRIUMPH ROCK WALL-MULTI WITH ATTACH BOARD HC ROCKS - SP - AI
	1701014 MOUNT TRIUMPH SWING BEAM BASIC GREEN EXTENDED TRAPEZE - SP - AI
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 01
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 02
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 03
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 04
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 05
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 06
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 07
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 08
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 09
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 10
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 11
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 12
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 13
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 14
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 15
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 16
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 17
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 18
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 19
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 20
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 21
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 22
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 23
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 24
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 25
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 26
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 27
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 28
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 29
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 30
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 31
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 32
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 33
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 34
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 35
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 36
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 37
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 38
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 39
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 40
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 41
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 42
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 43
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 44
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 45
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 46
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 47
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 48
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 49
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 50
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 51
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 52
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 53
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 54
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 55
	1701014 MOUNT TRIUMPH MASTER - SP - SHEET 56
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



